Hactum II kalendas decimber, anno XXXIo regis Philippi.
S+num Guilelmus Petri, s+num /12 Tedlendis, nos qui ista carta

vendicione iussimus scribere et firmamus et firmare rogamus.
S+num Fulconi Gueriberti, s+num Bernardus /13 Guilelmi,

s+num Gerbertus Gueriberti, nos sumus auditores.
S+num Berengario Guilelmi, s+num Guilla Gilelmi, s+num

Ermen-/14gardis Guilielmi, nos sumus filii de nos venditores.
/15 Bompari presbiter, qui hoc sciripsi4 su sss prefato die et anno.

1. Lletres amuntegades. 2. Sota l’última t hi ha una d. 3. Sota la l hi
ha una o. 4. Per scripsi.

1530

1091 març 6

Domènec Venduto i la seva muller Bonadona fan entrega a Esteve
Bonapeça d’una vinya situada al comtat de Barcelona, a la

2380 J. BAUCELLS - À. FÀBREGA - M. RIU - J. HERNANDO - C. BATLLE

parròquia de Sant Andreu de Palomar, al lloc dit Areios, prop
de Nigizana, amb la condició que Esteve o qui tingui l’esmentada
vinya, donin el mes d’agost de cada any el cens d’un parell de
gallines bones als actuals clergues de Sant Andreu i als seus
successors.
ACB, perg. 3-23-15. Original. Pergamí, 166 × 235 mm. Aquest document estava
doblegat en plecs. Al verso: “Una peca de terra / que·s te per Sant Andreu / de
Palomar en lo loch / anomenat Harenes.” (S. XIV-XV); “Cubiculum III / Palomar
1 / Scrinium 23, numero / 15” (Caresmar). Caplletra “I”: 55 mm.

In nomine Domini. Ego Dominichus Venduto et uxori me�e�
Bonadomna femina exvachu[at]ores et pacificatores atque /2 de-
finitores sumus tibi Stefanus Bonapecia. Manifestum est enim
quia exvacuamus et definimus atque pacifica-/3mus tibi peciam
unam vine�e�, simul cum ipsa terra in quo est fundata. Est namque
predicta vinea in comitatu Bar-/4chinone�, in parrochiam1 Sancti
Andre�e� apostoli de Palumbare�, in locum que dicunt Areios, prope
Nigizana. Advenit /5 autem nobis per complantacione aut per
qualicumque voces. Abet autem affrontaciones prelocuta vinea de
parte orien-/6tis2 in vineas de Petro Tedballi, de meridie� in terra
de filiis Gisalmar, de occiduo in vineas de Ioannes Tedbert, /7 de
circio in via publica et vineas de Mindonia atque Ledgardis femi-
nas. Quantum istas quatuor affrontaciones con-/8cludunt, sic ex-
vacuamus et pacificamus et definimus tibi: predictam peciam
vine�e�, ipsum nostrum directum, que ibi /9 abemus vel abere debe-
mus. In tali videlicet racione�: ut iam semper omni tempore, per
unumquemque annum, in mense au-/10gusti, tu Stefanus aut ipsum
qui tenuerit predictam vineam, donetis censum parilio uno de
gallinas, bo-/11nas et obtimas, ad clerichos Sancti3 Andre�e�, qui odie�
sunt aut erunt. Quod si nos exvacuatores et definitores at-/12que
pacificatores rumpere tempta-verimus predicta vinea aut ullus omo
atque femina, nil prossit, set compona[t] /13 aut nos componamus
predicto omnia \tibi/ in duplo cum omni suam melioracionem. Et
in antea \ista/ carta exvacuacione /14 firma permaneat modo et om-
nique tempore.

Actum est hoc II4 nonas marcii, anno XXXI regni regis /15

Filipy.
S+ni Dominicho, s+num Bonadonna femina, qui ista exva-

cuacione et pacificacione sive� /16 definicione fecimus et firmavimus
atque testes firmavimus.

/17 S+ni Ermen\g/audus Gauceret. S+ni Mironis Remon. S+ni
Remon5 Miro.
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/18 S+ Reamballi levite�, qui hec scripsit cum litteras super
positas in linea XIIII, /19 sub die anno quo supra.

1. Sota la p hi ha una b. 2. Entre la r i la e hi ha la i afegida posterior-
ment. 3. Sota la i hi ha una o. 4. Sota el II hi ha un V ratllat. 5. Sota la
R hi ha una l.

1531

1091 març 19

Miró Goltred, prevere i canonge de la Santa Creu i de Santa Eulàlia,
dóna en carta precària a Joan Miró i a la seva muller Domènega
tres quarterades de terra al territori de Barcelona, al terme de
Monterols, per plantar-hi vinyes.
ACB, perg. 1-2-1225. Original. Pergamí, 125 × 307 mm. Al verso: “LXXIII”; “script”
(S. XII); “mitja escala armari 3, n. 1225”; “Num... 828”; “mitja escala armari 3,
n. 1225” (S. XVII); “1091” (F-B). Caplletra “I”: 21 mm.

ACB, LA.I, n. 829, f. 300c-d. Rúbrica: “Mir Goltret stabilivit III quarteradas terre
ad plantandum, in terminio de Monterols”. Exterior verso: “n. 829” (Caresmar).
Inter columnas verso: “Anno Domini 1091” (S. XVIII). Caplletra “I” ornamentada,
tipus A: 15 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 184, n. 1086.

In Dei omnipotentis nomine. Ego Mironis Goltredi, presbiter
et cannonicusa Sancte Crucis Sancteque Eulalie, donator sum tibi
Iohanes Mironis et coniux tua Dominica femine vestreque proieniei
atque posteritati. Sit etiam /2 manifestum quia per hanc precariamb

scripturam istius mee donationis dono vobis quarteradas IIIc de
terra herema, ad vineam complantandam sive hedifandam.d Est
autem hec terra in territorio Barchino-/3ne, in terminio de Monterols.
Advenit autem mihi hec terra per vocem de ipso ospitalee Sancte
Crucis Sancteque Eulalie sive quibuslibet aliis modis aut vocibus.
Abet autem affrontationes hec terra /4 a parte orientis in vinea vestra,
a meridie et circio in alodio Sancti Benedicti, ab occiduo in torrente.
Quantum predicti termini concludunt et terminant, sic dono vobis
et vestre proieniei atque /5 posteritati: predictas quarteradas III de
terra cum eius1 ingressibus (ingressibus)2 atque regressibus, in tali
quoque \modo/ et ordine: ut eam bene et obtime plantetis de bonis
vitibus et ad culturam /6 obtimam perducatis, sicut convenit bone
vinee, et ut omnes eius laborationes legitime faciatis, et hoc quod sit
factum usque ad septemf annos primos venientes. De omnibus vero
fructibus, /7 quos Deus ibi daturus est, dabitis vos et proieniei atque
posteritati vestre annuatim omni tempore ad ipso ospitaleg ipsum
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quartum et decimam fideliter, exceptus unam advineationem in-/8 ter
prelocutum terminum, quem vosh volueritis. Vos vero non habea-
tisi de hoc licitum faciendi alium senioraticum nec proclamandi
nisi meum aut successorum meorum. Si vero necessitas ven-/9dedi
vel impignorandi evenerit vobis, non vendideritis nec vendiderint ulli
alium homini nisi ad me donatore vel ad meum successorem per
precium iuste et legitime apreciatum atque /10 laudatum a bonis ho-
minibus. Ego vero vel illi meis successores, si noluero aut noluerint
\hec/ emere infra triginta dies, quibus amonitus fuero a vobis sive
fuerint, quod postmo-/11dum vendatis eam et inalienetis ad alios ho-
mines vestros similes laboratores, qui similiter tribuant et donent ad
predicto hospitale ipsum quartum et decimam annuatim omni /12

tempore fideliter. Si vero predicta vinea redacta fuerit ad heremum,
ita ut de hac plantatione non possit esse vinea, ipsa terra revertatj

ad ipsum hospital totum ad integre sine /13 ulla diminucione. Hanc
ergo scripturam istius mee donatonis quisquis vero, tam videlicet
donatorum quam acceptorum, temptaverit disrumpere vel3 infringere,
componat /14 alteri parti, cui dampnum fecerit, predicta omnia in
duplum. Et postmodum hoc maneat semper firmum.4

Quod fuit factum XIIII kalendas5 aprilis, anno XXXI (regis)
regis6 Philippy.k /15

*+ Bernardi archidiaconi*. /16 *S+ Remundi levite*. S+ Guilaberti
levite�. *S+ Ardentiusl levite*. *S+ Stephanus levite*. /17 S+m Guilel-
mus Ramundi. S+ Petrus Umbertus.

/18 S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris fusis
et rasis atque emendatis in linea V et VII et VIII et XII, die et anno
quo supra.

1. Sota la e hi ha una l. 2. Repetit i ratllat. 3. La lectura de taverit
disrumpere vel s’ha completat seguint la còpia. 4. maneat semper firmum restituït
gràcies a la còpia. 5. kalendas només es veu a la còpia. 6. Repetit.

LA. a. canonicus. b. prechariam. c. tres. d. hedificandam. e. hos-
pitale. f. VII. g. hospitale. h. Interlineat. i. abeatis. j. revertatur.
k. Filippi. l. Ardencius.

1532

1091 abril 26

Geribert, fill de Guitard, senyor del castell de Far, i Pere Ermengol,
castlà d’aquest castell, donen a Déu, a l’església de Santa Maria
de Llinars i al sacerdot Goltred un alou amb cases, terres i vinyes,
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situat dins els termes del castell de Far, a la parròquia de Santa
Maria de Llinars.
ACB, perg. 1-2-873 (a). Original. Pergamí, 262 × 190 mm. Cosit pel marge esquerre
al document 1-2-873b. El document està molt deteriorat. Al verso: “Div. B 873(a)”,
“Lib. Ant. III 111”; “1091” (F-B). Caplletra “I” que ocupa 4 ratlles.

ACB, perg. 1-2-873 (b). Còpia, 8 juny 1172. Pergamí, 120 × 294 mm. Cosit per
la part inferior al document 1-2-873a. Al verso: “De Linars” (S. XI); “Scripta”; “De
Linariis super honore quem dederunt dominus de Far Guilebert et P. Ermegaudi
ecclesie de Linariis” (S. XIII); “Donacio del Castell Far a la Iglesia de Llinas” (S. XVI);
“nº 53” (S. XVII); “Mitja Escala, Armari 2, n. 873” (Caresmar); “L. Ant. III, 119”
(F-B). Caplletra “H”: 1 ratlla.

ACB, LA.III, n. 119, f. 42d-43a. Rúbrica: “De sacrariis de Linars et de campo prope
ecclesiam et terra et vinea in Conamima”. Inter columnas verso: “n. 119”
(Caresmar). Inter columnas recto: “Anno Domini 1091” (S. XVIII). Caplletra “H” que
ocupa 8 ratlles.

Regest: MAS, Notes, vol. XII, p. 286, n. 2679.

Ina-a’ nomine Domini. Ego Giriberto,b’ prole Gitardo,c’ seniore
de chastrumb-d’ Far, et Pe-/2tro Ermegaudo,c-e’ qui tenet iam dictum
chastrumd-f’ Far, donatores sumus /3 a Domino Deo et Sancte Marie
Linaribus et a tibi Gultredus sacer. Manifestum /4 est enim quia
donamus alodium cum mansiones, terras, vineas edificatas. Qui /5

est infra terminos de iam dicto chastroe-g’ Far, in parroechieh’ Sancte
Marie Linari-/6bus. Ipsum quem dimisit Raimundo sacerdote atf-i’

Sancte Marie Linaribus et a tibi Se-/7niofredus presbiter pro anima
sua, id sunt, sacrarios qui ille testator1 abebatg-j’ prope do-/8mum2

Sancte Marie, et ipso3 campo prope iam dicta ecclesie, cum eorum
afrontationes4-k’ et pe-/9cia5-l’ una de terra cum vinea edificatam’ in
ipsa connamina,h-n’ et ipsum6 alodium, /10 cultum vel eremum,o’ quod
Raimundus testator habebat in locum Frexeneda /11 cum suisp’

affronti\o/nes.7-i-q’ In tali modo ratione nos donamusj omnia, qui est
superius /12 scriptum, a Domino Deo et Sancte Marie Linaribus et
a tibi Gultredus sacer. Licitum /13 sit sacerdotibus \Dei/ exinde facere
quod de aliis munificenciis ecclesiarum Dei faciunt. /14 Et per
unumquemque annum sic fatiask-r’ aniversarii, sicut in testamento
et in iuditiol re-/15sonat de Raimundus Mironi, \clericis/ ipsiusm de
iam dicta ecclesia Sancte Marie Linaribus. /16 Qodn-s’ si nos donatores
aut aliquis omoo-t’ vel femina iniuste hanc donationemp inrumpere
/17 temptavero aut temptaverit, adq nichilum mihi vel illi eveniat, et
insuper com-/18ponam prefate ecclesie supra dictum aloder-u’ in du-
plum. Et insuper hec donatios firma perma-/19neat omnique tempore.

Hactat-v’ ista chartau-w’ donatione VI kalendas madii, anno /20

XXXI regni Filipiv-x’ regis.
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Sig+numw-y’ Giribertoz’ seniori, qui ista char-/21tax-aa’ donatione
fieri feciy et testes firmare rogavi.

Sig+numz-ab’ Petro /22 Ermengaudo, donatore.

Sig+numaa-ac’ Petro Raimundo. Sig+numab-ad’ /23 Gilabertiac-ae’

Trasver. Sig+numad-af’ P\e/tro Guilelmo. Sig+numae-ag’ Alamanno /24 de
Lanno. Sig+numaf-ah’ Guilelmus Eruigio.

Poncio levita scripsit die et anno quo supra sssag /25 sss.ah

1. t visible únicament a les còpies. 2. do restituït seguint les còpies. 3. et
i de les còpies. 4. eorum af de les còpies. 5. et pe de les còpies. 6. et i de
les còpies. 7. Sota la i hi ha la a.

Perg. 1-2-873b. a. Encapçalat per: Hoc est translatum fideliter factum VI idus
iunii, anno XXXVI regni regis Ledoyci iunioris. b. castrum. c. Ermengaudo.
d. castrum. e. castro. f. ad. g. habebat. h. conemina. i. affrontationes.
j. damus. k. facias. l. io abreujat mitjançant la i volada sobre la t. m. Sota
la i hi ha una lletra titllada. n. Quod. o. homo. p. io abreujat mitjançant
la i volada sobre la t. q. Sota la d hi ha una u. r. alodium. s. io abreujat
mitjançant la i volada sobre la t. t. Acta. u. carta. v. Filippi. w. S+num.
x. carta. y. Abreviatura supèrflua sobre ci. z. S+num. aa. S+num.
ab. S+num. ac. Guilaberti. ad. S+num. ae. S+num. af. S+num.
ag. Manca. ah. Manca, i segueix Signum Guilelmi presbiteri, qui hec scripsit die
et ano quo supra, sss.

LA. a’. Encapçalat per: Hoc est translatum fideliter factum VI idus iunii, anno
XXXVI regni regis Ledoici iunioris. b’. Guiriberto. c’. Guitardo. d’. castrum.
e’. Ermengaudo. f’. castrum. g’. castro. h’. parrochia. i’. ad. j’. ha-
bebat. k’. affrontationes. l’. petia. m’. hedificata. n’. conamina.
o’. heremum. p’. suas. q’. affrontationes. r’. facias. s’. Quod. t’. ho-
mo. u’. alodium. v’. Acta. w’. carta. x’. Philippi. y’. S+. z’. Gui-
riberto. aa’. carta. ab’. S+. ac’. S+num. ad’. S+num. ae’. Guilaberti.
af’. S+num. ag’. S+num. ah’. S+.

1533

1091 abril 26

Geribert, fill de Guitard, senyor del castell del Far, i Pere Ermengol,
que té aquest castell, defineixen a favor de l’església de Santa
Maria de Llinars i del sacerdot Goltred diversos alous situats a
prop de l’esmentada església, a canvi de 30 sous.
ACB, LA.III, 111, f. 41b-c. Rúbrica: “Girbertus Guitardi et Petrus Ermengaudi,
domini castri de Far, dederunt Sancte Marie de Linars alodia multa et sacraria”.
Inter columnas recto: “n. 111” (Caresmar); “Anno Domini 1091” (S. XVIII). Caplletra
“I” ornamentada, tipus B: 14 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 184-185, n. 1087.

In Dei nomine. Ego Guiriberto, proli Guitardo, seniore de
castrum Far, et Petro Ermengaudo, qui tenet iam dictum castrum
de Fare, donatores sumus Deo et ecclesie Sancte Marie Linaribus
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et tibi Gultredus sacer. Manifestum est enim quia deliberamus et
definimus ecclesie predicte Sancte Marie et tibi Gultredus alodium,
que dimisit Raimundus Mironi, sacer ecclesie iam dicte Sancte Marie
Linaribus, in potestate Seniofredus Gultredus, presbiter, pro anima
sua, id sunt, sacrarios cum campo in que sunt edificatos, sicut est
iusta domum Sancte Marie, cum omnes suas affrontationes, et petia
una de terra cum vinea, que in se est edificata, ad ipsas Conamines
et ipsum alodium, cultum vel heremum, quod Raimundus Mironi
testator habebat ad ipsa Frexeneda, cum omnes suas affrontationes.
Quem vero hec omnia, quod superius est dicta, cum omnibus in
se habentibus, sicut est infra terminos de iam dictum castrum Far
et parrochie Sancte Marie Linaribus, sic deffinimus et deliberamus
sine ullo retentu et absque ullo vinculo Sancte Marie Linaribus et
tibi Gultredus, propter XXX solidos denariorum, quas dones nobis
propter istam deffinitionem, in tale conventu: ut tibi Gultredus et
presbiteros qui post te venerint et benefactum receperint ecclesie
predicte, faciant universarium unum /c per unumquemque annum,
sicut in testamento et in iuditio resonat de Raimundus Mironi. Si
quis hoc infringere(t)1 temptaverit, nil sibi profitiat, sed in duplo
componat de consimili alodio ecclesie predicte in obtimo loco. Et
in antea ista definitione firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc VI kalendas madii, anno XXXI regnante Philipo
rege.

Sig+m Guiriberti Gitardi, sig+m Petri Ermengaudi, qui hoc fieri
iussimus, firmavimus firmareque rogavimus.

Sig+m Petri Raimundi, militi. S+ Uzalardi Raimundi, de Ro-
zanes. Sig+m Petri Guilelmi. Sig+m Alamandi Dela. Sig+m Guilelmi
Raimundi, de Petrosa. Sig+m Geralli Odgari, de Olived. Sig+m Gui-
lelmi Bonuci. Sig+um Seniofredi Mironi.

Sss Guilelmi Poncii levite, qui hoc rogatus scripsi die et anno
quo supra.

1. t expuntuada.

1534

1091 maig 27

Pere Joan de Sarrià i la seva muller Beliarda fan donació a Bremon
Guisald i a la seva muller Guiniarda del mas Canadell, situat
al comtat de Barcelona, al terme de Castellbisbal.
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ACB, LA.IV, n. 181, f. 66a. Rúbrica: “Petrus Iohannis de Serriano dedit Bremundo
Guisaldi et uxori sue Guinardis I mansum de Canotello, in Castro Episcopali”.
Interior recto: “Nostro alodium episcopali” (S. XIII-XIV); “n. 181” (Caresmar).
Caplletra “I” ornamentada i amb un cap de dimoni a la seva part central, tipus
H: 15 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 185, n. 1088.

In nomine Domini. Ego Petrus Iohannis Serriani et uxor mea
Beliardis donatores sumus vobis Bremundo Guisalli uxorique tue
Giniardis, filie mee. Per hanc scripturam donationis dono tibi et
uxori tue mansum proprium franchum, cum domibus et arboribus
diversis generibus, cum fontibus et pascuis et aquis et garricis, cum
petris et omne hoc quod ad ipsum pertinent vel pertinere debet. Est
autem prefatum mansum in comitatu Barchinona, terminio castri
Benevivere, que vocant Episcopale, scilicet mansum Kannatellum.
Affrontat de parte orientis in terminio castri Ribi Rubii1 sive in via
publica, de meridie in alodio episcopi, ab occiduo in alodio Guitardi
sive de Iohannis Petri, a parte circii in alodio Berengarii Bremundi
et in margine et in alodio de me donatore. Quantum predicte
affrontationes includunt et termini, sic donamus vobis: ad vestrum
proprium alodium franchum, cum vieductibus et reductibus,
integriter. Advenit nobis mihi Petro Iohannes per compra vel per
ullasque voces, et ad me Beliardis pro viro meo et per ullasque voces.
Et de nostro iure in vestrum tradimus cum dominio et potestate,
ad vestram voluntatem. Si quis homo vel femina qui contra hanc
scripturam donationis venerit ad inrumpendum, nil valeat, set
componat in duplo. Postea autem maneat firma omni tempore.

Actum est hoc VI kalendas iuni, anno XXXI regni Filipi regis.
S+ Arnalli Petro, s+ Petrus Iohanns, s+ Beliardis, nos qui hanc

donationem fecimus et testes firmare rogavimus.
S+ Berengarii Godeballi. S+ Bernardi Godmari vicariius. S+

Amati Iohannis baiuli. S+ Rossi. S+ Mironis Guitardi.
S+ Petrus presbiter, qui scripsit cum litteris rasis et emendatis,

die et anno quo supra.

1. Sota la primera i hi ha una e.

1535

1091 juny 30

Els germans Pere Ermengol, Ramon Ermengol, Jofre, Guillem, Arnau,
Adelaida amb el seu marit Bremon, i Sicarda amb el seu espòs
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Pere, donen a llur germà Bernat Ermengol unes cases i corts amb
pou i arbres, situades dins les muralles de la ciutat de Barcelona,
al costat de les cases del cenobi de Sant Cugat del Vallès i de
les que foren de Dalmau Geribert.
ACB, LA.I, n. 111, f. 52a-b. Rúbrica: “Carta de domibus iuxta sedem”. Interior
recto: “n. 111” (Caresmar). Exterior recto: “Anno Domini 1092” (S. XVIII). Caplletra
“R” ornamentada: 4 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 190-191, n. 1100.

Res donate, si in presenti tradite sunt1 fuerint, nullo modo
repetantur a donatore. Propterea ego Petrus Ermengaudi et Rai-
mundus Ermengaudi et Gaucefredus et Guilelmus et Arnallus, uter-
que fratres, et Aizaledi, soror eius, simul cum viro suo Bermundo,
et Sicardi, sororum eius, cum viro suo Petro, pariter in unum, dona-
tores sumus tibi Bernardo2 Ermengaudi, noster frater. Manifestum
est enim quia damus tibi domos nostras et curtes, cortalis simul
cum guttis et stillicidiis, hostiis et ianuis, foveis et cloacis et puteo
et arbores, nostrum proprium. Quam habemus infra menia urbis
Barchinone, iuxta domos /b Sancti Cucuphis cenobio Vallensi et
iuxta domos que fuerunt Dalmatii Geriberti. Qui nobis advenerunt
predicta omnia per genitorum nostrorum vel quibuslibet aliis modis,
et ad me Bermundo et Petro per vocem uxoris nostre sive per
quacumque voces. Habet autem terminum predicta omnia ab oriente
in calle sive in domibus Dalmatii Geriberti (qui nobis advenerunt)3

predicti et in domibus Sancti Cucuphatis cenobio, a meridie in
domibus Guilelmus Domnucii, ab occiduo in domibus Otonis
Guifredi, a circio in domibus iam dictis et in orto cenobio Sancti
Cucuphatis. Quantum prescripti termini concludunt, tibi ad integrum
damus, ad tuum proprium, totum ab integrum, quantum ibi
habemus vel qualicumque modo habere debemus. Prefata omnia,
quam tibi de nostrum iure in tuum dominium et potestatem ad
integrum tradimus, cum ingressibus pariter et egressibus eius, ut
facias exinde quodcumque tibi placuerit, ad tuum plenissimum
proprium. Si vero nos donatores aut cuiuslibet sexus vel ordinis
homo donationem hanc disrumpere aut infringere temptaverimus
aut temptaverint, nil prosit, sed componamus sive componant tibi
prescripta omnia in duplum cum omni sua illius melioratione. Et
postmodum hoc maneat firmum semper.